



## SPECIFICATION ORGANIC COCONUT SUGAR

### Physical Characteristics

Parameter	Result
Form	Granular mesh 14-16
Taste	Sweet
Odour	Normal
Colour	Brown
Moisture	2.5% max
Ash Content	Max 2.5%
Fat Content	Max 0.1%
pH (in 10% Solution)	6-8
Total Sugar As Sucrose	80-90
Brix	Min 95%
Energy (by different)	Min 350 kcal / 100 gr
Carbohydrate (by different)	Min 90%
Protein (N x 6.25)	Min 1%

### Heavy Metal Characteristics

Parameter	Result
Lead	below 0.1 mg/kg
Cooper	below 0.03 mg/kg
Zinc	below 0.08 mg/kg
Tin	below 1.2 mg/kg
Arsenic	below 0.002 mg/kg
Mecury	below 0.001 mg/kg

### Microbiological Characteristics

Parameter	Result
Total Plate Count	<5,000 /gram
Coli form (in 1 gram)	Nil
Escherichia Coli (in 1 gram)	Negative
Enterobacteriaceae	<1 in 1 gram
Coagulase Positive Staphylococci	<10/gr
Salmonellae (in 100 gram)	Negative
Yeast	<100 /gram
Moulds	<100 /gram

**PACKAGING:**

Bulk packaging: in 25 kg bags (3 layer + inner plastic)

**PRODUCT SHELF LIFE :**

24 month after production date.

**STORAGE :**

Preferably stored in a cool, dry and odour free area with ambient temperature 23-30 degree celcius and below 60% relative humidity

### Gentechnologie

Bei der Herstellung oben genannten Produktes wurden keine gentechnisch veränderte Produkte (GVO) und keine GVO Derivate verwendet. Das Produkt wird im Einklang mit den europäischen und deutschen Rechtsvorschriften in Verkehr gebracht. Es wird ohne Anwendung eines GVOs im Laufe der Herstellung erzeugt. Für das Produkt besteht keine Notwendigkeit für eine Kennzeichnung gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 i.d.g.F.

## Allergendeklaration

gemäß Anhang IIIa der Richtlinie 2003/89/EG

erklären wir, dass weder allergene Zutaten wie

Glutenhaltige Getreide
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Milch- und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
Soja und Sojaerzeugnisse
Fisch und Fischerzeugnisse
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid (SO <sub>2</sub> ) und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg / kg
Lupine
Weichtiere

vorhanden sind, noch als

- a) Bestandteil von zusammengesetzten Lebensmitteln
- b) Verarbeitungshilfsstoffe, Trägerstoffe und Trägerlösungsmittel
- c) Verunreinigungen mit einem Gehalt von mehr als 1 g/kg (glutenhaltiges Getreide bei einem Gehalt an Prolamin von mehr als 10 mg/100 g Trockenmasse des Lebensmittels)
- d) unbeabsichtigte Verunreinigungen mit einem höheren Gehalt als 1 g/kg (nach Zutatenverzeichnis, z. B. in der Form «kann... enthalten»).

KoRo Handels GmbH  
Koppenplatz 9  
10115 Berlin  
E-Mail: [service@korodrogerie.de](mailto:service@korodrogerie.de)



### **Ionisierung**

Bei der Herstellung oben genannten Produktes wurden keinerlei ionisierenden Strahlen zur Haltbarmachung verwendet.

### **Sonstige Bemerkungen**

Das Produkt ist vegan und daher geeignet für Vegetarier und Veganer. Desweiteren ist das Produkt auch lactose- und glutenfrei. Ohne Konservierungsmittel, nur natürliche Zutaten.